

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سلام و روز شما بخیر

جلسه نوزدهم

امروز ۹۵/۱۰/۲۵

ادامه شیوه های درمان

بهره برد؟ فرمود: برای کسی جایز نیست که از حرام شفا طلبد. از امام صادق علیه السلام درباره دارویی که با شراب آغشته شده بود پرسیده شد؛ آن حضرت فرمود: به خدا سوگند دوست ندارم به آن نگاه کنم تا چه رسد به اینکه با آن مداوا کنم، چرا که آن همانند پیه و گوشت خوک است، ولی متأسفانه برخی از مردم خود را با آن مداوا می کنند.

عوامل شادابی و شکوفایی

به فرموده رسول خدا صلی الله علیه و آله: استعمال بوی خوش دل را قوت می بخشد. امام علی علیه السلام: استعمال بوی خوش، شستشو کردن، نگاه به سبزه و سوارکاری مایه شادابی و شکوفایی اند. امام صادق علیه السلام: شادابی و شکوفایی در ده چیز است: پیاده روی، سوارکاری، فرورفتن در آب، نگاه به سبزه، خوردن، آشامیدن، نگاه به زن (همسر) زیبا، آمیزش، مسواک کردن، شستن سر با گل خطمی و گفت و گو با دوستان. امام کاظم علیه السلام: سه چیز چشم را روشنی می بخشد: نگاه به سبزه، نگاه به آب جاری، نگاه به چهره زیبا.

امام هادی علیه السلام: بهترین چیز برای تب مالاریا این است که فالوده (حلوا) ساخته شده با عسل و زعفران زیاد بخورید و در آن روز جز آن چیزی نخورد. رسول خدا صلی الله علیه و آله: هرگاه فشار خون زیاد شد حجامت کنید، زیرا فشار خون چه بسا کشنده است. امام علی علیه السلام: حجامت، مایه سلامتی بدن و تقویت عقل است. امام باقر علیه السلام: وسیله طبابت عرب سه چیز است: تیغ حجامت، تنقیه و واپسین درمان که داغ کردن است. امام صادق علیه السلام: در مان با چهار چیز است: قطره بینی، حجامت، نوره و تنقیه، و فرمود: بهترین درمان حجامت، قطره در بینی، حمام رفتن و تنقیه است و فرمود: از جمله درمانهای پیامبران، حجامت کردن، نوره کشیدن، و قطره چکانی در بینی است. امام کاظم علیه السلام: گلابی نرم و تازه حرارت بدن را خاموش می کند. امام رضا علیه السلام: هر که می خواهد در طول زمستان زکام نگیرد هر روز ۳ لقمه انگبین (عسل با موم) بخورد. امام علی علیه السلام: هرگاه مسلمان ضعیف شد گوشت را به همراه شیر بخورد، چرا که خدا در آن دو، قوت نهاده است. امام صادق علیه السلام: حنا بوی بد عرق را برطرف و چهره را شاداب و دهان را خوش بو و فرزند را زیبا می کند.

پرهیز از درمان با حرام

پیامبر فرمود: از درمان با ناپاک پرهیزید و فرمود: خدای متعال درد و درمان را فرو فرستاد و برای درمان را فرو فرستاد و برای هر دردی درمانی قرار داد، پس خود را درمان کنید؛ ولی با حرام درمان نکنید. امام صادق علیه السلام: در هیچ حرامی شفا نیست و در پاسخ کس که پرسید: آیا می توان از شراب کشمش در دارو